2019 年 12 月 25 日

各 位

会 社 名 株式会社ツナググループホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 米田 光宏

（コード番号：6551 東証第一部）

問 合 せ 先 取締役 経営企画本部長 片岡 伸一郎

（TEL. 03-3501-0279）

株式会社 ZENKIGEN の株式購入に関するお知らせ

当社は、2019 年 12 月 25 日付で、以下のとおり、株式会社 ZENKIGEN（以下、ZENKIGEN）が発

行する株式を購入いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式購入の目的

昨今、継続的な社会的問題となっている「人手不足」。直近の有効求人倍率（2019 年 10 月季

節調整値）も 1.57 倍、アルバイト・パートのみでは 1.72 倍、中でも飲食ホールスタッフのみで

は 3.79 倍と、アルバイト・パート従業員が多く活躍する飲食等のサービス業界、小売・物流業

界等は特に苦境に追い込まれている状況は変わりません。つまりは、「人材確保」と、採用業務

の「生産性向上」による限られた人員での業務効率化の両方が必須となるのです。

当社は既に ZENKIGEN の転換社債型新株予約権付社債を保有しており、いくつかの連携が成さ

れておりますが、この度、更に連携を深めてシナジー創出を図るべく、ZENKIGEN が発行する株

式の購入に至りました。

ZENKIGEN は『SAP.iO Foundry Tokyo』の支援企業に選ばれるなど非常に著しい成長を続けて

おり、当社としてもシナジーを深めることでマーケットシェアを拡大するともに、収益力の向上

を図る所存です。

２．購入株式の内容

（１） 払 込 期 日 2019 年 12 月 25 日

（２） 株 式 種 類 B 種優先株式

（３） 株 式 の 引 受 総 数 50 株

３．今後想定する連携の内容等

ZENKIGEN のサービス・ノウハウ活用により、面接に係るコスト・時間、ミスマッチ削減

等、当社連結子会社を含めた既存サービスの更なる向上を想定しております。

＜当社連結子会社との具体的なサービス想定例＞

① 「ショットワークス」をはじめとするメディア（その他、シフトワークス、ニホン de バ

イト、ダイレクトマッチング等）との連携（各メディア内で動画面接を可能とする）：株

式会社インディバル

② 「オートークビズ」との連携（自動応募受付機能と動画面接の連携）：RegulusTechnologies

株式会社

③ 既存顧客（当社連結子会社全社）へのサービス拡充

４．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社 ZENKIGEN

（２） 所 在 地 東京都千代田区大手町 1-6-1 大手町ビル 6 階

（３） 代表者の役職・氏名 野澤 比日樹

（４） 事 業 内 容 動画面接プラットフォーム『HARUTAKA』の企画・運営

（５） 資 本 金 209,907,000 円（資本準備金含む）

（６） 設 立 年 月 日 2017 年 10 月

（７）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係
2019 年 3 月に転換社債型新株予約権付社

債を購入しております。

人 的 関 係 記載すべき人的関係はございません

取 引 関 係 記載すべき取引関係はございません

関連当事者へ

の 該 当 状 況
該当すべき事項はございません

５．日 程

（１） 株 式 引 受 日 2019 年 12 月 25 日

６．今後の見通し

本件が当社の連結業績に与える影響については、軽微であると見込んでおりますが、今後

適時開示が必要になった場合には速やかにお知らせいたします。

以上